
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale  EZIO VANONI 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 

E-mail cois00100g@istruzione.it   cois00100g@pec.istruzione.it    
   www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

c.f. 84004690131 

 

 

 

Prot.n.3890/VII.6       Al prof. Massimo Berardi 

         Agli Atti  

 

Oggetto. Semiesonero dalle attività didattiche per partecipazione a équipe formative territoriali nell’ambito 
del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) 

 

VISTO l’avviso Miur del 20 maggio 2021, prot. 13183   relativo all’individuazione e alla approvazione della 
relativa graduatoria dei docenti con decreto del direttore della Direzione generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 15 luglio 2021, n. 193, pubblicato sul sito del Ministero 
dell’istruzione, dove sono stati individuati i componenti delle équipe formative territoriali per gli anni scolastici 
2021-2022 e 2022-2023; 

 

VISTA la comunicazione   Miur prot. AOODGEFID n. 27325 del 13.08.2021  “Procedura selettiva delle équipe 
formative territoriali nell’ambito del piano nazionale scuola digitale “ il docente individuato prof. Massimo 
Berardi, in servizio presso l’I.I.S.S. “Vanoni di Menaggio (CO), quale componente dell’équipe formativa 
territoriale per la Lombardia,  consegue il semiesonero dalle attività didattiche per il 50% dell’orario di servizio, 
secondo quanto previsto dall’articolo 9, comma 2, dell’avviso citato; Il semiesonero ha validità biennale con 
decorrenza dall’anno scolastico 2021-2022 e fino al termine dell’anno scolastico 2022-2023; 

 

VISTE le disposizioni indicate nella nota precedente il docente sarà sostituito con supplenze fino al termine 
delle attività didattiche da conferire per la durata dell’esonero ai sensi dell’art.1 , comma 971, della Legge 30 
dicembre 2020, n. 178, secondo le modalità previste dalle norme vigenti 

 

 

DISPONE 

 

A decorrere dal 01.09.2021e fino al 31.08.2023 il semiesonero dalle attività didattiche per il 50% del prof. 
Massimo Berardi, nato a Isernia (IS) il 15.05.1972, c.f   BRRMSM72E15E335A, docente di sostegno a 
tempo indeterminato presso l’ I.I.S.S. “E. Vanoni” di Menaggio, per la partecipazione all’équipe formativa 
territoriale della Lombardia, secondo quanto previsto dall’avviso Miur prot.n. 2735 del  13.08.2021 citato in 
premessa. 

Menaggio 01.09.2021      

                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof. Silvio CATALINI 
                  Firmato digitalmente ai sensi del 
           D.Lgs     82/2005 S.M.I.e   norme 
          collegate   
 
         

 

 

  

 


		2021-09-04T09:48:20+0200
	SILVIO CATALINI




